procelibus & in nemq. meclis & his si-  
milibus ibuna Impu Inignam et num,  
Justi autem p. bonis opibus suppeditis  
& his similibus & talibus Inuita et sine  
Inseta & ulorum amari

## EPISTOLA DE EXTRA ANIME

**Q**uoniam quidam docent nos Imply  
omnem lasciviam. Deinde Inelle  
sunt post Inelle donam reddere  
fructum doctrinae sum. Quia nihil  
prodest nob. cadit lasciviam si non facie-  
mus eam. Et si quis sumit nos <sup>179</sup> <sup>179</sup>  
facere de hoc mundo & suscipere mortem  
ut laetitia videtur pphetae dicitur. Quis  
est homo qui vivit & non gustavit mor-  
tem. id est & quomodo admodum data est  
mors Incedam. ita dominabatur Inom-  
nibus suis huius. Et si quis sumit de uniusq.  
hominum mortem gustat sicut gustat  
vitam. Et tribuunt deos hos ad

116  
Inobuia & hostis niger schropu quasi  
cor bonis ignis. Scintilla uelut corui,  
Alius hostis Inueste candida sicut lana  
candida tenuis. Et factuuna est ta  
mina & grae cernimem unusculusq;  
hominis. Si uis Inuenerit demonis  
esse sodu. eosum gaudent demonis  
omnes angelus conatitandis. Demonus  
dicunt nositas esse uice un. qui In hris  
fuit. cernimem pauly non cusato diuit que  
luffit hris ad bellum. Conspicuos idest  
seuam paderi et gladium sps sei quod  
est us. budi. Et lucce suscipe  
et galeam saluatis que oportet ea  
habere conspicuos. Tunc dicunt  
demonis. suscipite etiam ceteras de suo  
corpore & de & hris & timosis  
& sandra quos deducunt ecc.  
Tunc dicit enim. Inmundas sunt  
habere. Demonus dilunt.

maior tibi futurae ibis. In diebus & in  
 oris ibis & fleas & sanctorum dandum  
 & multitudine tormentorum.

Dicit iustum anima. Spiritum uero  
 demoni dicunt. cespit tibi futuri  
 & deducimus te ad proplacitum nrm  
 fecerunt qui celligebat & in puce  
 celsi. Dicit dno cenitae. Magna  
 & angustiae. Respondit demoni  
 maior tibi futurae. Deducta & ad  
 locum ambulam. celsis & naculis  
 lustrorum. uidebis tormentae Impiorum.  
 Tunc aduiduna se induos hostis.  
 celus pffudusis. & celud consequis.  
 Fatiaenat & Cenitae. de carminibus  
 deuid diebis. Quid glorens in malis  
 qui potens & inquitat. adcedit inlus  
 & de cogitauit lingue tuce.  
 Michael cenitae non demit & de  
 donec ad signat & cenitae ambulat

clarissimi, & agnoscatur anima operis sue  
 prout gessit siue bonum siue malum,  
 Simul ubi angelus esse solus est suus gressus  
 omnes angelus & demonis conatus facientur,  
 Angelus dicunt nos ad est uir uir. quia for  
 tis in bello fuit, scilicet in ecclesia. anima pauli  
 Custodiens. id est secundum fidem & gladium spiritus  
 & lucem lucis & glorie sceleris & nunquam  
 in hunc mundum fuit. fidelis est lenis est. anima dicitur  
 ualde. misericors est. hospitabilis est. omnia  
 suscipit in pace mentis. sperans futura  
 bonae omnia, Tunc dicunt angelus,  
 suscipiet te lenis de suo corpore. et  
 quod appaeruerit sibi uideat bonum.  
 Tunc dicat anima hominis lucis,  
 Magna est lumen. Angelus dicunt,  
 magis tibi futurum est uidebis clar  
 tatem dei sicut facies ad faciem non per  
 speculum neque per uelum quod admodum

uiderunt flum<sup>2</sup> in facie<sup>2</sup> moysi. Dicit  
animae magnae<sup>2</sup> legge, maior tibi fuerat.  
Dicit & huius animae. Successit<sup>2</sup> i<sup>2</sup>  
angelu<sup>2</sup> respondit, Successus est tibi fuerat.  
Deducimus te extra<sup>2</sup> n<sup>2</sup>ecule<sup>2</sup> iustorum  
caeteris habitaculis<sup>2</sup> iustorum.  
Tunc dicit angelu<sup>2</sup>. Suscipiat<sup>2</sup> e<sup>2</sup> l<sup>2</sup>ni<sup>2</sup>  
de suo corpore. nihil dolens nihil dubitans  
ans<sup>2</sup> e<sup>2</sup> i<sup>2</sup>stans. Tunc dicunt angeli.  
Ducet uos induos hostias celus p<sup>2</sup>stue  
nis<sup>2</sup> & celus consequens & caetera &  
caetera de caeteris danda. ibi  
manifeste<sup>2</sup> beatus aidan<sup>2</sup> di<sup>2</sup> dicit;  
Beatus quam elegisti & adsumpsisti d<sup>2</sup>  
inhabitabit<sup>2</sup> in<sup>2</sup> n<sup>2</sup>eculis tuis.  
Replebitur bonis domus<sup>2</sup> a<sup>2</sup> sem<sup>2</sup> est  
amplum tuum miserabile<sup>2</sup> in<sup>2</sup>quitat<sup>2</sup>.  
Sed reddat d<sup>2</sup> unicuique<sup>2</sup> secundum<sup>2</sup> opera<sup>2</sup> sua.  
Ibunt impulsi<sup>2</sup> a<sup>2</sup> d<sup>2</sup>. Iustia<sup>2</sup> in<sup>2</sup>uita<sup>2</sup> f<sup>2</sup>  
Am.

HOOMILIA. DE EO QUOD SCRIP  
TU EST IN EUANGELIO. BONUS.  
HOMO DE BONO THESAURO COR  
DISSUI. PROFERT. BONA.

**A**udiuimus fr̄t̄r̄m cum in euan  
gelio legere aut. Dixit ad discipulos  
uos uel ced discipulos suos.

Bonus homo de bono thesauro  
cordis sui profert bonae. malus homo de  
malo thesauro cordis sui profert mala.  
Et hec bunda dicitur cor dissui loquar  
Sed diligenti consideratis fr̄t̄r̄ duo generis  
uel duo loci thesauro xpi dñs demon  
stratur. Thesaurum bonum in corde bono.  
Thesaurum malum in corde malo.

Itaque fr̄t̄r̄ inspiciamus conscientias n̄stras  
consideremus in interioribus cellis anime  
n̄st̄e. Quid habemus cuius ibi thesaurum  
thesaurum habemus. tunc enim scire possimus

oculus dominum et uanos et uana et uana  
 ipse p[er]ueniat. Sicut quod ad huanet  
 dno semp[er] que bona sunt cogitamus et qui  
 honeste sunt cogitamus. non solu[m] a[ut]e[m] uisum  
 xpi in corde seruemus. Sicut cogitatio  
 n[ost]ra sordida et uel maligna animas n[ost]ras  
 fuerit occidit et ad quod p[er]ueniat et h[ab]itauit  
 in corde n[ost]ro. non dicitur opus est.  
 Unusquisque enim qualem habuit a[ut]e[m] uisum  
 et e[st] in h[ab]itu et ad d[omi]n[u]m. nec in quibus  
 bonis omnibus xpi habiteat. Et hoc pos  
 tulus et dicitur in h[ab]itu et in homine  
 p[er] fide[m] habiteat xpm. quod u[er]o dicitur bu  
 las in celo habiteat. Et de iudeo in  
 eu[an]g[eli]o legimus cum la[m]e[m] in quid  
 eis emittit diebus in corde iudei. u[er]o dicitur  
 dicitur d[omi]n[u]m. Agnus est et dicitur f[er]re quic  
 s[ecundu]m quod sic seru[us] qui que cum  
 di ad luat[ur] op[er]e peccat[ur] suo luat[ur].

cetera xpi. aut ad uia fecerit possit sic dicit,  
 quia se habundantiae cordis os loquatur,  
 Si uis scire quid ab homine habitaat dicit  
 In corde. et tunc quid p[ro]f[er]at dicit & ostendit,  
 Si dum quiescat. quod suscitatae sunt loquatur  
 xpi habitatae In corde. ipse sonat hoste,  
 Si uis aut p[ro] loquere conuictae maledictae  
 obprobriae. de a[n]i[m]a[m] p[ro]f[er]at. multo p[ro]f[er]at  
 uideat hominem & ostendit p[ro]f[er]at. quis In a[n]i[m]a[m] habi  
 taat p[ro]f[er]at tunc dicit & agnoscit,  
 Ingreduntur enim sic & ostendunt quomodo modum  
 duo usque. quae si hospitas ad hostium cordibus.  
 hoc est d[omi]n[u]s tuus. & ceteris p[ro]f[er]at tuus,  
 Unus & h[ab]it[us] & h[ab]it[us] uicem. & ceteris mortem,  
 Unus In g[ra]t[ia] lucem. ceteris tenebras,  
 Unus In f[er]rum. ceteris glum. In aeterno di  
 ce lucent d[omi]n[u]m In p[ro]f[er]at & a[n]i[m]a[m] est & ceteris  
 quom uoluntis, aut ad tunc quom p[ro]f[er]at  
 quom p[ro]f[er]at. & p[ro]f[er]at cognoscit quicquid  
 & h[ab]it[us] duobus & ceteris In hoc seculo ad ipso

suscipiendus & In suavit. Si xpm suscepiss  
cum ipso & signaculus In sculo,  
Sua o diebulum. Cum ipso dimittis  
Intercessorium. Omni dgo uigilat  
custodit corde simul & corpore usq,  
quia potest si d, unce cenitate sua singu  
gns fudit spelleat esse, spm sem  
& anima peccatye dm diliget. spelleat  
diebulum. Et idco nse illi quis est &  
supbie Inflexur, cura scuitate aliqua  
soluatur, nse illi qui peccator est dispere  
dona nimiam obnuatur. Sed illi,  
qui habet uolunt custodire & ista qui  
dedit omni uirtute spopose conseruat,  
xps dum ffr lemi ual nob habitare  
dignetur bonis opibus Inuitatur,  
Contendo diebulos uap peccatye anima  
domine tur meclis hys accibus dilscatur,  
Xsic quomodo si bonae opae In nobis xps

non nudissime cito nos desit. sic & diabolus  
 si a celis accitibus non presciatur cito fugatur.  
 hoc autem sciat ffr quia nullus homo  
 uacuuus esse potest. Nam in uno quoque  
 nosatum ariet & hecbitat. ariet aegrien  
 nis. si negligendiam de corde nro xps  
 stpelledur. sciatim eadua scetius locus  
 decaur. Si uero de anima nosatpe diebol  
 effugatur. sciatim xps ingredidur  
 qualr. Conuiuium hecberit uolumus  
 tecler. Conuiuium in corde pspere  
 debemus. Ecce ffr dumi xpo inspicienda  
 unum sabbat. oleo misericordie. Cera  
 dulcedinon. adipon pietatis. Ecce sicut  
 aromatae. **Q**uod palidage. holocausta  
 in cella. **Q**uod in corde nro seconderit  
 festinonius. Teclibus & his similibus  
 xps dms dulcedur. quesi in nobis inesse  
 cognouit. Imple sine dubio quod pmisit.  
 Ecce inquit. sto cenr. oim & pulso.

si quis expetierit me in aetate illa  
et ille mecum, Beate est enim  
fructus iuste corde suo. Concedit bonis  
operibus seipsum etque componit ut ibi  
domini conuiuia mereatur seipsum,  
Conspicuo quem infelix est anima illa et  
atque lacrymarum fontem lugendam que iug  
et multis operibus obiectis, multis cogita  
onibus uulneratur sordidus haec luxurios  
sis inquinatur ut in conuiuio cordis sui  
magis diebulum quem christum mereatur  
seipsum, Et idcirco fructum suum in nobis  
uultis gaudium possideri hoc in corde debet  
spondere, quod ibi desideratis lugere in uisum,  
mentionis in corde suo  
dine sine lacryma. ibi uisus **H**abere in uisum  
dulcedinem. si in tenebris se condens luce habi  
tasse non potest. Denique solent homines mali  
bonae promittunt sed quae illa in intellectu cor  
dissimulatus prorsus spondere noluerunt quid promittunt

quod deest non possunt; Nemo enim cogitare  
 potest quod prius cogitasse voluerit;  
 Vos ergo fratres quia boni ecclesiarum filii scilicet  
 in cordibus vestris iugiter operam bonam que  
 possunt deo placere se condere, uocabuntur  
 quod a uobis promissum fuerit deo  
 impleatur in opere; uacua in uobis  
 quod superius dominus dixit, bonus homo de  
 bono thesauro cordis sui profert bonum,  
 et habundantius de summo cordis eius loquitur,  
 Respicit christum in hoc seculo bonis operibus  
 uisum; uacua uos respiciet ministris  
 suis; Repudiet diabolum - suscipiat christum,  
 Conspiciet mortem - eliget uitam;  
 respiciet tribulaciones - respiciet lucrum;  
 suscipiat quoniam in hac uita laboribus  
 plena - ut ille uos suscipiat in beatitudi-  
 dinem sempiternam; Dabit illi opem suam  
 et opus suum dabit - ut cum die iudicii  
 et tempore reddendi rationem credat.

Et un illam felicem uolam & desiderabile  
audire possidatis; Unus benedicti  
patris percipit regnum quod uobis  
persecutum est ab origine mundi;  
quia dixit & deditis mihi mandu-  
casse nudus fui & operatus sum;  
Tunc sum quando uos luxuriosi  
inuidiosi uel superbi si pauperibus & largi  
elemosina non subdidistis audiam  
sunt; Discedite a me meedie  
in ignem eternum, Tunc uos scis  
moribus & bonis operibus edoscite  
feliciter audiate. Unus benedicti  
percipit regnum quod uobis dñs  
sub sua pace donec perducet,  
qui uiuit & regnat in secula seculum amē

## DECLARATIO XPI. HOMINIS

**H**undecimandi ipsius Domini et  
fides, et credendum est et sperandum  
est et laudandum est et exaltandum est

S

Longitudinam quis est per se respicienda,  
 Leuiter quis sunt concordia & pax,  
 Frontis eius sunt iustitia & iudicia,  
 pulchritudinem quis est exemplum bonorum operum,  
 fides eius sunt die ante se sum,  
 pauidiam quis est humilitas cordis,  
 Camaspe quis est conuersatio celestis,  
 Tresoribus quis sunt spiritibus uirtutis,  
 Columnas quis sunt boni pontificis,  
 Inter ligamentum quis est unclum pacis,  
 Taceant quis est fidelis dispensator,  
 puerus quis est mediator celestis,  
 cordis xpi est bona conuersatio,  
 amicitium xpi in camaspe est bona mansuetudo,  
 Baelinus xpi est bone uoluntatis,  
 Canasellus xpi est mater confidencie,  
 Caathedre xpi est spiritus mansuetudo,  
 Spunsee xpi est sancte anime,  
 Camaspe xpi uirtutis spiritibus sunt,  
 prima sancte cordis dicitur illa pax camaspe xpi.